S. i. cōiuratōem cū principib⁹ lenitariū fecit.
dñi: **D**e pīgūtqz cum eis fēdus. **E**t
adiurans eos in domo dñi. osten-
dit eis filium regis. et p̄cepit illis
dicens: **I**ste est sermo quez facere
debetis. **T**ercia ps vestrū introeat
sabbato: et obseruet excubias do-
mus regis. **T**ercia aut pars sit ad
portam seyr. et tercia pars ad portā
que est post habitaculum scutari-
orum: et custodietis excubias do-
mū. **R**a que porta scutariorū et fundamēti dicit-
mus messa. **D**uę vero partes e vo-
bis omnes egrediētes sabbato cu-
stodiant excubias domus domini
circa regez: et vallabitis eum habē-
tes arma in manibus vestrīs. **S**i
quis autēz ingressus fuerit septum
templi iterficiatur. **E**ritisqz cū rege
introeunte et egrediente. **E**t fecerūt
centuriones iuxta omnia que p̄ce-
perat eis ioiada sacerdos. **E**t assu-
mentes singuli viros suos qui in-
grediebātur sabbatū. cum his qui
egrediebanſe sabbato venerūt ad
ioiadam sacerdotē. **N**isi dedit eis
que dāvid cēsis hostibus cōfēcrauit i domo dā-
mini quibus leuite in bello armarentur.
bastas et arma regis dāvid q̄ erant
in domo dñi. **E**t steterūt singuli ha-
bentes arma in manu sua. a parte
temp̄li dextra vsc̄ ad partē sinistraz

altaris et eedis circum regem. **D**ro-
duxitque filium regis. et posuit super
eum insigne capituli regum. scilicet legem dei qua-
deatur qualiter vivat et quid agat.
Ecce diadema et testimonium. fece-
runtque eum regem. et vixerunt. et plau-
dentes manu dixerunt: **V**ivat rex.
Audiuit autem Athalia vocem curren-
tis populi. et ingressa ad turbas in
templum domini vidit regem stantem
super tribunal iurta morem et can-
tores et tubas iuxta eum. omnesque
populum terre letantem et canentem

tibus: et scidit vestimenta sua. clausauitque: **I**uratio iuratio. Precepit autem iocada centurionibus quae erant super exercitum. et ait eis: **E**ducite eas extra septa templi: et quicunque secutus eam fuerit: ferriatur gladio. **D**ixerat enim sacerdos: **N**on occidatur in templo domini. **I**mposueruntque ei manus: et impegerunt eam per vias introitus equorum iuxta palatum: et interfacta est ibi. **P**epigit igitur iocada sedus inter dominum et regem: et iter populum ut esset populus domini. et inter regem et populum. **I**ngressusque est omnis populus terre templum baal: et destruxerunt aras eius et ymagines costruerunt valide. **M**aithan quoque sacerdotem baal occiderunt coram altari. **E**t posuit sacerdos custodias in domo domini. **T**ulitque centuriones et cerethi et pheleti legiones et omnem populum terrae: de duxeruntque reges de domo domini. **E**t venerunt per viam portarum scutariorum in palatium et sedet super thronum regum. **L**etatusque est omnis populus terre. et civitas conquieuit. **A**thalia autem occisa est gladio in domo regis. **S**eptemque annos erat iocas cum regnare ceperisset.

Hec XII.
Dno septimo
bieu regnauit ioas. Qua
draginta annis regnauit in hieru-
salem: Nomen matris eius sebia
de bersabee. Fecitq; ioas rectum
coram dño cunctis diebus quib;
docuit eum ioiada sacerdos: Cle-
rumtamen excelsa non abstulit.
Adhuc enim populus immolabat

Dicitioz ioas ad sa. Dmne pe. Mandat rex noster ut doctores accipiant omnē pecuniā quę a p̄tereuntib⁹ iustis scientie sp̄nalis. vel bonoꝝ exemplor⁹ in thesaurū dñi cōfertur. p̄ p̄dicatorum officia ad instauratiō templi sp̄nalis conferatur; quatinus ibi quodcuq; scissum p̄ errorē v̄l vicia inuenient restaurent. ne forte per negligentia magistrorum depereat multitudo auditorū.

Sartatecta. R.

Dicit ruinas domus dñi. vt qđ cadere cōp̄rat fulciretur. Legitur ei ī parali. qđ atbalia z filii eius. i sacerdotef ydolozū (qđ legit' non habnisse filii) destruerunt domū dñi. z de s̄tificatis fecerit baal. Igitur usq; ad mī. Ra. Ante aduentū xp̄i licet doctrina legis in ḡte in dñe fuerit: n̄ p̄ doctorū negligentiā in multis corrumpebatur. donec veniret ipse qui legē dedit: z p̄ sancte trinitatis fidē deca logum ī moysi z prophetarum scriptis sp̄ ritualiter obseruandū voceret.

Ad instauratiō nem te red. Raba. Dominus euāgelicis doctoribus ait: predicate enangeliū om̄i creature: infirmos curate mortuos suscitate. leprosos mundate. gratis accepistis: gratis date.

Et tulit io. gazo. Ra. Pontifex noster qui seipſz obtulit hostiam deo. gazophila cū vnū poluit. i. vnaꝝ catholica ecclēsā fecit cui foramē desup̄ aperuit. qđ trāsūt inde ad celos parauit.

Et posuit illud mī. al. Ra. Altare cor pus dñi iuxta qđ gazophilacū est. cū ecclēsia xp̄o cōiuncta ē ad exterā ingredientiū domum. Quia qui p̄ fidem ingrediunt ecclēsiā: itendunt ad eternam beatitudinē quā extra significat puenire. Istuc ḡ mītūt sacerdotes q̄ custodiunt hostia tēpli oēm pecuniaꝝ q̄ desert ad tēplū cū predicatorēs qui seruant introitū fidei offerunt vota fidelium in verbis z operibus. z in ecclēsia rite p̄cibus cōmendant deo.

Scriba regis et pontifex. Ra. Sūmi sunt doctores. qui pecuniā collata iuxta numerū z menurā illis tribuebant qui gerant fabris z cemētarijs. hoc est dispensatoribus verbi deo. qui euāgeliū tritici mensurā conservis suis his qui operantur in domo dñi. z virtutum opera in edificio dūino componunt tribuebant.

Ra. Apostoli quos principes in ecclēsia electio dīmina cōstituit. p̄ discipulos verbi seminaꝝ q̄ totū or̄bem sparserunt. quatinus oparios voluntatis dei ydoneos auditoribus suis p̄ficerent. quoꝝ alij fabricabant ligna cū se

z sibi obedientes ligna fructifera ī domo dñi parare studebant. Alij sarta tecta templi faciebant. qđ illa quę p̄ heresim z schismata rupta erant reedificabant. Alij sara cēdebat: cū duros corde z incredulos fortiter increpabāt; ita vt impleret instauratio in vniuersis q̄ indigebant expensa ad domū dñi muniendā: iuxta illud. Unicuiq; aut̄ restruz data est gratia fini men suram donatōnis xp̄i.

Clerūtamen nō siebat zc. Ra.

Alia det ee ro formandoū vasor⁹ ī ministeriū dñi alia parandoꝝ lignoꝝ rum z saxonum ī edificiū dom⁹: qđ alia debet esse doctrina qua rudes ībuunt ad fidē: z alia qua iam pfecti instruunt ad sc̄ig plenitudinē. Vasa dñi sūt qui iam apti sūt ad capienda munera dīnia z habiles sūt ad ministeriū tei.

Nō siebat ex eadē pecunia hydriꝝ ic. In palip. Lūz cōplessent omnia opa detulerūt coraz rege z ioiada reliquā ptem pecunie de qua facta sunt vala tē pli. Non est cōtrariū. qđ nō de eadē pecunia que offerebatur a populo ad instauratiōem dom⁹ dñi facta fuerūt vasa ī ministeriū templi: sed de reliqua pie pecunie qđ alij dona tōbō fuerat collata.

Fuscinule. Ra. Doctores. quoꝝ officium est corpus z sanguinem domini credētibus distribuere. insidelibus abnegare. nec nō z spiritualez alimo niam verbi cuiq; p̄t conuenit dispertrī: qđ sunt in verbis dei qui nostrę humilitati reuelare dignatis est. sunt alia qui nostrę capacitatēs mensuram transcedunt.

Thuribula. R. Sunt q̄ mundam orationem ex conscientia pura z fide nō ficta offerit deo: z dicunt dirigatur oratio mea s. i. con. t.

Tubē. Ra. Doctores q̄ toto orbe vo cem euāgeliē p̄di

cationis emittunt. vñ. Quasi tuba exalta voce in tuam.

Etnon siebat ratio. Raba. Nam religiosi fuerunt: vt nullus dubitauerit quin pecuniā tei sine fraude tractarent. Unde constat quanta discretionē opus est his qui pecuniā verbi tei dispensant cōseruis. te qua ratio reddenda est. vt nō minus fideles inueniantur hi in spiritualibus qđ illi in corporalibus.

Decuniam uero pro delicto. Raba. Hic ostenditur q̄ confessio peccatorū z penitentia non p̄prio cuiuslibz: sed sacerdotū iudicio pagenda est. quorum est discernere inter mundum z imundum. z lepre maculam dijudicare,

non inferebant in tēplum domini qz sacerdotuz erat. Tunc ascendit azabel rex syrię z pugnabat cōtra geth: cepitqz eam. Et direxit facie suam vt ascenderet in hierusalem. Quāobrem tulit ioas rex iuda omnia sanctificata quę consecrauerat iōsaphat z ioram z ochozias p̄fes eius reges iuda. z quę ipse obtulerat. z vniuersum argentū qd inueniri potuit in thesauris templi dñi z in palatio regis. misitqz azabeli regi syrię: z recessit ab hierusalem. Reliqua autē sermonū ioas. z vniuersa q̄ fecit. nonē hēc scripta sūt i libro verborū dierum regū iuda. Surrexerunt autē servi eius z cōiurauerūt inter se: pcusseruntqz ioas in domo mello i descensu fela. Josachar nāqz filius semath. z iozabath filius somer servi eius pcusserunt eu: z mortuus est. Et sepelire runt eum cum patribus suis i ciuitate dauid: Regnauitqz amasias filius eius pro eo.

XIII.

Inno uicesi motercio ioas filii achazię regis iude regnauit ioachaz filius hieu sup israel in samaria decem z septem annis. Et fecit malum coraz dño. secutusqz est peccata hieroboam filii nabath qui peccare fecit israel: z nō declinauit ab eis. Irratusqz ē furor dñi cōtra isrl z tradidit eos in manu azabelis regis syrię: z in manu benadab filii azabelis cūctis diebus. Deprecatus est autē ioachaz faciem domini z audiuit eum dñs. Cidit enī an-

gustias israel: qz atriuera eos rex syrię. Et dedit dñs israeli saluatore: z liberatus est de manu regis syrię. Habitauerūtqz filii israel in tabernaculis suis sicut heri z nudus tercius. Cleruntamē nō recesserunt a peccatis domus hieroboā. qui peccare fecit israel: sed in ipsis ambulauerūt. Siquidem z lucus pmansit in samaria. Et nō sunt derelicti ioachaz de poplo: nisi quin quaginta equites z decem currus z decem milia peditum. Interfecerat enim eos rex syrię: z redegerat quasi puluerē in tritura areę. Reliqua autē h̄monuz ioachaz z vniuersa quę fecit. s̄z z fortitudo ei⁹. nonē hēc scripta sunt in libro sermonum dierū regum israel: Dormiuitqz ioachaz cū patribus suis. z sepelire runt eū i samaria: regnauitqz ioas filius eius p eo. Anno tricesimo se p̄imo ioas regis iuda: regnauit ioas filius ioachaz sup israel i samaria sedecim annis: z fecit qd malū est i cōspectu dñi. Non declinauit ab omnibus peccatis hieroboam filii nabath qui peccare fecit israel sed i ipsis ambulauit. Reliqua autē sermonū ioas z vniuersa quę fecit z fortitudo eius qnō pugnauerit cōtra amasiam regē iude: nonē hēc scripta sunt i libro sermonū dierū regum israel: Et dormiuit ioas cū patribus suis. Hieroboam autē sediit sup soliuz eius. Porro ioas sepultus est in samaria cū regib⁹ isrl. Heliseus autē egrotabat in infirmitate qua z mortuus est. Descendit qz ad eum ioas rex israel. z flebat

Heliseus autē egrotabat. Raba. Redemptor noster re cōtribus ecclesie armis sp̄nibus se induit cōtra hostem antiquū. Cepit p̄gian. Aras lacrum et eloquū: qd ex vtroqz testamento velut ex cornu z corda p̄stat. Venus ē cornu ppter duriciam: nouū corda. z dū corda tra hitur: cornu curvatur qz cum nouuz testame tum discutitur: venus a rigore suo ad intellectum spirituali slectitur. Sagitte sit ḥba q̄ doctores proferunt. Porro ergo cū scripture sacre dicta pensamus arcum intendimus: cō verba doctriue dam. sagittas emittimus.

Quarti Regū

C. XIII.

Cuperposuit
he-ma-si. Ra. Ex-
emplis suis dominus
actōes doctoz dirigit
z confortat.

Caperi fenestrā
ori. z. Ra. Lumine
sc̄ suos horat p̄muz
illustrari. z sic iacula
verbōz mittere.